
街薫薫る街
Life in
a Fragrant
Town

No.73

ベルパーク自治会の
HPはこちらから

https://shonan-style.sakura.ne.jp/wp/blp/ベルパーク湘南茅ヶ崎

➡

本年の会長を務めます甲賀と申します。 どうぞよろしくお願いいたします。 本年

度は 「①ベルパークの住民環境の変化に対応した推進と速やかな課題解決」

「②ベルパーク内部の各種団体との相互協力による活性化」 「③会員の会活動

への積極的参画による活性化を図る」 を基本方針とし、 特に 「③」 を重点に取

り組んでまいります。 昨今、 自分の暮らしが問題なければ地域は関係ないとい

う考えの方もいらっしゃいますが、 いつまでも一人で生きていけるものではあり

ませんし、 災害が起きたときは住民同士の共助が大切になります。 自治会は、

日ごろから居住者の横のつながりを目的にイベントを企画しています。 参加をお

待ちしております。

会長あいさつ

自治会はこんな活動をしています

風鈴の庭の
様子はこちら

秋まつりの
様子はこちら

会計監査タカギ
です。 よろしく
お願いします。

タカギ

転居して約 1年。
住みやすい街だ
なと思っています。

NE
Wヤマグチ

マツナガ

皆さんのホーム、
ベルパークを
楽しみましょう！

オオサコ

「住んでるだけ
じゃもったいない」
をテーマに！

本年度の役員を紹介します！

文化部は季節のイベント行事
を通して、 地域交流のきっか
けづくりをお手伝いします。
「住んでるだけじゃもったいな
い」 をテーマに、 地域の豊か
さと人の温かさを実感できる
活動を目指します。

文化部

環境部は春・秋の環境指導
員地区会議に参加していま
す。 ゴミ庫についてはみなさ
んの意識の向上により、 分
別回収の開始時と比べとても
環境にやさしくなっていて、
良い状況だと感じています。

福祉部では毎月第 1水曜日
に 「ふれあいサロンベル」 を
プラザ館にて行っています。
住民同士懇親を図る場として
お茶飲み会やコグニサイズな
どを行っています。 気軽にご
参加ください。

コオリカワ

コンドウ スギハラカワデ

シンムラ

メグロ

イブシ

昨年から引き続き副会長を務めさ
せていただきます。 新しい自治会
のあり方を模索していきたいと考
えておりますので、 引き続きよろし
くお願いします。

役員 2年目です。
よろしくお願い
いたします。

会員の皆さんに
少しでも役立つ
よう精進します。

今年も体育部で
皆さんと体を動
かして行きます！

自治会員の方々
のお役に立てる
よう取り組みたい。

今年も多くの活
動に参加したい
と思います。

監査を務めます。
お互いさまの気
持を大事に。

環境部 福祉部
7月 27日湘南地区スポーツ
大会に参加しました。 自治会
対抗のペタンク大会でAチー
ムが見事優勝しました。 秋に
なるとスポーツフェスティバ
ルの準備 (自治会からのお
手伝い ) をします。

青少年推進協議会定例会への
出席、 各イベントのお手伝い、 環
境パトロールへの参加、 自治会
クリスマス会の開催、 イルミネー
ションの設置、 撤収 ( 防災会の
方々） など、 会長、 役員の方々
にもご協力いただいています。

体育部 防犯青少年部

申込用紙の PDF はこちら⇨

プラザ館１階の自治会ポストの横に、入会申し込み用紙
を用意しています。ご記入いただいた用紙を自治会ポス
トに投函すれば完了です！
会費 ： 3600 円 /年 （途中入会は月割り）

自治会入会のご案内

スギタ

自治会を通して
住みやすいベル
にしたいです。

NE
W

NE
W

みなさんに喜んでいた

だけるよう役員一同協

力して取り組んでいま

すが、 ご意見 ・ ご要

望がありましたら、 ご

署名の上プラザ館の自

治会ポストへご投函い

ただければ幸いです。

コウガ


